

Miljömålskommittén har lämnat betänkandet

OMFATTANDE DIALOG

Förslagen bygger på underlag från över 20 centrala myndigheter och alla länsstyrelser som i sin tur diskuterat sina förslag med organisationer, näringslivsföreträdare och kommuner.

Det är unikt i världen med en så omfattande dialog.

SOU 2000:52

Miljömålskommitténs betänkande "Framtidens miljö - allas vårt ansvar", SOU 2000:52, visar vad som krävs för att till nästa generation kunna överlämna ett samhälle där de stora miljöproblemen är lösta.

Kommittén lägger fram en rad förslag som anger vad som ska uppnås till 2020-25, d.v.s. på en generations sikt.

ETAPPMÅL

Kommittén har också

– Vägen till generationsmålet är nu utstakad. Vi har en bred politisk enighet kring värdet av att uppnå en hållbar utveckling inom en generation, säger kommitténs ordförande Jan Bergqvist.

tagit fram ett 70-tal etappmål som ska nås till en viss tidpunkt dessförinnan, oftast till år 2010.

De långsiktiga målen måste genomsyra dagens beslut, eftersom det många gånger är kostsamt att avvakta. Kommittén har låtit beräkna kostnaderna för dagens miljöproblem. Dessa uppgår till åtminstone 20 miljarder om året och förväntas öka.

3 STRATEGIER

Kommittén visar också vilka åtgärder som krävs för att nå målen och hur styrmedlen behöver förändras.

Tre åtgärdsstrategier behövs för att förverkliga miljömålen.

Det handlar om **1. Effektivisering av transporter samt av energiomvandling och energianvändning.** Denna strategi handlar om energihushållning, effektiv energiproduktion, införande av förnybara energikällor, nya drivmedel och drivsystem för fordonstransporter, större andel kollektiva transporter och mer gods på järnväg.

Utsläppen från arbetsmaskiner behöver renas och de från gammal småskalig vedeldning åtgärdas.

2. Giftfria och effektiva kretslopp. Farliga ämnen ska fasas ut, märkning sker av alla varor, producentansva-

ret utvidgas och varukretsloppen görs material- och energieffektiva, övergödning och avlopp åtgärdas.

3. Hushållning med mark, vatten och den bebyggda miljön. Denna strategi innehåller ett ökat skydd av värdefulla områden, ökad hänsyn till natur- och kulturvärden vid exploatering, insatser för att upprätthålla ekosystemens långsiktiga produktionsförmåga samt en miljöanpassad samhällsplanering.

KONKRETA FÖRSLAG

Miljömålskommittén har koncentrerat sitt arbete på de konkreta malförslagen. För att nå målen betonas vär-

det av frivilliga insatser, liksom en effektiv användning av befintliga styrmedel.

Om detta visar sig vara otillräckligt föreslår kommittén hur man kan gå till väga för att utveckla de styrmedel som behövs.

Bland mycket annat föreslår kommittén också att regionala miljöunderlag ska tas fram.

Det är även viktigt att det finns ett utbyggt system för att hela tiden mäta om vi är på rätt väg. Kommittén pekar ut en rad indikatorer i ett väl utvecklat uppföljningssystem. Ett särskilt miljömålsråd vid Naturvårdsverket föreslås få en central roll för att hålla ihop myndigheternas arbete.

Läs mera
www.miljomal.hallbarasverige.gov.se
www.miljoregeringen.se

Farligt avfall kampanjen är igång



Över hela landet har kampanjen rullat igång. I Stockholm samlades länets kommunansvariga för upptaktsmöte med bl a föredrag av Stefan Edman.

Foto: Lennart Ljungblom